



DOMSTOL

ADMINISTRASJONEN

Justis- og beredskapsdepartementet,
Postboks 8005 Dep,
0030 OSLO

12 DES 2012

Deres ref. 12/5462EP/GUS/mk

Vår ref. 201200817-2

Saksbehandler Robert Envik

Dato 04.12.12

Høring – forslag om endringer i reglene om offentlige kunngjøringer mv.

Det vises til utsendt høringsnotat.

Sett i lys av at utviklingen i samfunnet generelt går i retning av stadig større grad av elektronisk kommunikasjon, mener Domstoladministrasjonen at reglene om kunngjøringer bør endres. Dette er allerede kommet til uttrykk i forbindelse med kunngjøringer som foretas av Foretaksregisteret, og det bør også komme til syne ved en utvikling av reglene i sammenslutningsrettslige lover og enkelte andre lover, som foreslått av departementet.

Domstoladministrasjonen ser på samme måte som departementet at vurderingene i forhold til de profesjonelle aktører og privatpersoner kan falle ulikt ut. Det er tale om kunngjøringer om forhold som potensielt kan ha stor betydning for de berørte; vi tenker i denne sammenheng typisk på privatpersoner og mindre foretak som kreditorer i døds- og konkursboer. Reglenes overordnede hensikt – å skulle nå de som ikke selv aktivt søker informasjon – skal realiseres også etter en endring. Selv hensyntatt dette, mener Domstoladministrasjonen at det foreslåtte alternativ 2, med en forenkling av kravene til papiraviskunngjøringer, ivaretar kreditorenes interesser på tilfredsstillende måte.

Noe tvil melder seg ved vurderingen av alternativ 1, avvikling av kravet om kunngjøring i papiravis. Tvilen gjelder primært privatpersoner og småbedrifter. Den generelle trenden er uansett entydig; det går mot stadig mer nettbasert informasjon. Å holde fast på at denne type informasjon skal skje i papirversjon, vil derfor lett fremstå som lite fremtidsrettet.

Muligheten for rettstap for den enkelte må vurderes ved en sammenligning av den faktiske kommunikasjonseffekt av dagens papiraviskunngjøringer og den atferdsendring som er mulig å oppnå gjennom informasjon om at visse kunngjøringer for fremtiden kun skjer elektronisk. En forutsetning i denne sammenheng må være at den elektroniske kunngjøringen er svært enkelt tilgjengelig, med et lavterskel brukergrensesnitt som ikke ekskluderer. Et moment å ta med i den samlede vurderingen er også at antallet personer som leser – og abonnerer på – papiraviser, er nedadgående. Det er således et stadig økende antall personer som ikke nås gjennom denne informasjonskanalen.

Domstoladministrasjonen ser etter en samlet vurdering ikke at det gjør seg gjeldende avgjørende argumenter mot å gjennomføre en avvikling av kravet om kunngjøring i papiraviser.

Domstoladministrasjonen har ved sine vurderinger også sett hen til at dagens regler medfører årlige utgifter over kap. 410, Post 21 Spesielle driftsutgifter, i størrelsesorden ca. 7 millioner kroner.

Domstoladministrasjonen bemerker avslutningsvis at departementets forslag om harmonisering av kreditorfristene på tvers av foretaksformene er fornuftig og støttes derfor.

Med hilsen

Willy Nasset
Avdelingsdirektør

Robert Envik
Seniorrådgiver

(Sign.)

Dette brevet er godkjent elektronisk i Domstoladministrasjonen og har derfor ingen signatur.